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"Por el cual se da inicio a una Actuacidn Administrativa dentro del concurso de meritos objeto de la
Convocatoria No. 429 de 2016 - Antioquia”:

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucion Politica y en especial las 
consagradas en la Ley 909 de 2004, la Ley 1437 de 2011, el Decreto Ley 760 de 2005, el Decreto 

1083 de 2015, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y teniendo en cuenta las siguientes,

CONSIDERACIONES

El articulo 11 de la Ley 909 de 2004 contempla entre las funciones de la Comision Nacional del 
Servicio Civil, establecer de acuerdo con la ley y los reglamentos, los lineamientos generates con que 
se desarrollaran los procesos de seleccion para la provision de los empleos de camera administrativa 
y elaborar las convocatorias a concurso para el desempeno de empleos publicos de camera.

El articulo 30 de la Ley 909 de 2004 dispone que los concursos o procesos de seleccion seran 
adelantados por la Comision Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a traves de contratos o convenios 
interadministrativos, suscritos con Universidades publicas o privadas, Instituciones Universitarias o 
Instituciones de Educacion Superior, acreditadas para tal fin.

La Comision Nacional del Servicio Civil -CNSC- en uso de sus competencias constitucionales y 
legates, mediante Acuerdo No. CNSC - 201610000013561 del 12 de agosto de 2016 convoco a 
concurso de meritos para proveer definitivamente los empleos vacantes de la planta de personal 
pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de algunas de las entidades publicas 
del Departamento de Antioquia, “Convocatoria No. 429 de 2016 - Antioquia”

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 742 del Acuerdo No. 20161000001356 de 2016, en 
concordancia con lo previsto en el numeral 4° del articulo 313 de la Ley 909 de 2004, una vez se 
adelantaron todas las etapas del proceso de seleccion y se publicaron los resultados definitives 
obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas durante el Concurso Abierto de 
Meritos, la CNSC conformo en estricto orden de merito las Lista de Elegibles.

La Comision de Personal de la GOBERNACION DE ANTIOQUIA, en uso de la facultad concedida en 
el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a traves del aplicativo SIMO, solicito la exclusion de la 
elegible que se relaciona a continuacion, por las razones que se describen:

POSICION 
EN LISTA JUSTIFICACIONCEDULAOPEC NOMBRE

No cumple el requisito minimo de estudio, los: tltulos 
aportados del SENA no se encuentran en el SNIES. Los 
certiftcados de experiencia laboral no contienen funciones.

DIANA MARIA 
VELASQUEZ 

LOPEZ
14 34553 42775062

No cumple Nucleo Bdsico del conocimiento del requisito 
minimo. El titulo aportado en el SNIES aparece en otro NBC

JUAN CARLOS 
MARTINEZ MEJIA71 34553 13568111

No cumple porque los certificados de experiencia laboral no 
contienen las funciones desemperiadas para mirar si estan 
relacionadas con las funciones del cargo al que la persona se 
presentd. 

JUAN FELIPE 
POSADA 

VALENCIA
7 34554 70813732

No cumple porque los certificados de experiencia laboral no 
contienen las funciones desemperiadas para mirar si estan 
relacionadas con las funciones del cargo al que la persona se

JUAN ESTEBAN 
AREIZA MEDINA103944619212 34554

' Modificado por los Acuerdos Nos. 20161000001406 del 29 de septiembre de 2016, 20161000001476 del 23 de noviembre de 2016 y aclarado por el Acuerdo 
No. 20181000000996 del 17 de mayo de 2018.
ARTICULO 74°. CONFORMAClCN DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o Institucidn de Educacidn Superior que la CNSC contraie para el efecto, 
consolidara los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba dentro del total del Concurso Abierto de Meritos y la CNSC 
conformard la lista de elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos objeto de la presente Convocatoria, con base en la informacidn que le ha 
sido suministrada, y en estricto orden de merito.
3 "Articulo 31. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados de las pruebas la Comisidn Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacid 
aquella, eiaborarS en estricto orden de mdrito la lista de elegibles que tendri una vigencia de dos (2) ados. Con esta y en estricto orden de merito se cubririn 
las vacantes para las cuales se efectud el concurso".
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POSIClON 
EN LISTA JUSTIFICACldNNOMBREOPEC CEDULA

presentd. En relacidn con los ocho semestres aprobados de 
Derecho, no son afines a las funciones del cargo por lo tanto 
no se puede hacer equivalencias
No cumple porque los certificados de experiencia laboral no 
contienen las funciones desempenadas para mirar si estan 
relacionadas con las funciones del cargo al que la persona se 
presentd.

JENNY ASTRID 
SANTAMARIA 
HERNANDEZ

34554 101713842915

No cumple porque los certificados de experiencia laboral no 
contienen las funciones desempenadas para mirar si estdn 
relacionadas con las funciones del cargo al que la persona se 
presentd.

MAURICIO JAVIER 
ANGEL OSORIO

717463093 35002

JAVIER
LEONARDO

MUNERA
MONSALVE

No cumple la experiencia requerida de 36 meses, solo se 
aplica equivalencias por la especializacidn que le da 24 
meses. Le faltarlan 12 meses El certificado laboral anexado 
no tienen funciones

3 35047 71766163

No cumple porque los certificados de experiencia laboral no 
contienen las funciones desempenadas para mirar si estan 
relacionadas con las funciones del cargo al que la persona se 
presentd.

EDWING 
AUGUSTO REY 

MORENO
1 35064 13536179

MARTA INES 
DUQUE JIMENEZ

No cumple Nucleo Bdsico del conocimiento del requisito 
mlnimo. El titulo aportado en el SNIES aparece en otro NBC3 35068 43579506

DEICY JOHANA 
MARULANDA 

MAZO

No cumple el certificado de experiencia laboral, estd sin firma 
y no especifica funciones

11526926693 35088

CARLOS ALBERTO 
LOPEZ CANAS

No cumple Nucleo Basico del conocimiento del requisito 
mlnimo. El titulo aportado en el SNIES aparece en otro NBC352371 15506248

No cumple por falta de homologacidn en el titulo de Gedlogo 
de petrdleos ante el ministerio de educacidn. Presenta un 
titulo de una universidad extranjera

HECTOR IVAN 
BUILES MORENO1 35322 71697660

No cumple porque los certificados de experiencia laboral no 
contienen las funciones desempenadas para mirar si estan 
relacionadas con las funciones del cargo al que la persona se 
presentd.

DIANA MARITZA 
TEJADA ZAPATA

43606599353521

PEDRO PABLO 
PELAEZ 

GONZALEZ

No cumple de la experiencia requerida de 36 meses. Un 
certificado suma 24 meses y el otro no registra funciones

713682692 35366

No cumple la experiencia requerida de 36 meses, sdlo se 
aplica equivalencias por la especializacidn que le da 24 
meses y un certificado que la da 3 meses mas para un total 
de 27. Le faltarlan 9 meses Los otros certificados no tienen 
funciones.

CARLOS 
AUGUSTO 

RAMIREZ RIOS

712605634 : 35366

No cumple la experiencia requerida de 36 meses, sdlo se 
aplica equivalencias por la especializacidn que le da 24 
meses. Le faltarlan 12 meses Los certificados laborales 
anexados no tienen funciones

1017134157 JUAN SEBASTIAN 
LLANO HOYOS2 35574

No cumple Nucleo Basico del conocimiento el requisito 
mlnimo exigido es: Titulo de formacidn tecnoldgica en 
disciplina acaddmica del Nucleo Basico del Conocimiento 
(NBC) en: NBC Ingenierla Civil y Afines, O aprobacidn de tres 
(3) anos de educacidn superior en disciplina acaddmica del 
Nucleo Bdsico del Conocimiento (NBC) en: NBC Ingenieria 
Civil y Afines, y la persona aporta titulo de Administracidn de 
Empresas que pertenece al NBC: Administracidn

LEdN ESNAIDER 
QUIROZ OSORIO1 35635 1039287845

MONICA MARIA 
CARDONA GOMEZ

No cumple Nucleo Bdsico del conocimiento del requisito 
minimo. El titulo aportado no aparece en el SNIES

1 35701 43565966

No cumple la experiencia requerida de 30 meses, sdlo se 
aplica equivalencias por la especializacidn que le da 24 
meses. Le faltarlan 6 meses Los certificados laborales
anexados no tienen funciones________________________
No cumple porque el NBC del posgrado no estd relacionado 
con las funciones del cargo, y luego de revisar en el SNIES 
pertenece al NBC: Administracidn Los NBC admitidos para el 
cargo son: NBC Ingenieria Administrativa y Afines , NBC 
Ingenieria Industrial y Afines, NBC Economia

MILTON MAURICIO 
NAVAS MONTOYA

2 35723 8063909

GERARDO 
ANDRES PARADA 

GOMEZ
1 35727 94536879

PAULO ANDRES 
PAREJA 

BUSTAMANTE
No cumple por no tener experiencia relacionada en nivel 
Tdcnico.

1 35759 70422287

CARLOS ALBERTO 
CASTANO

Revisar el puntaje obtenido en titulo adicional, toda vez que 
el pregrado en Administracidn de Empresas no tiene relacidn

1 35783 98483479



Pagina 3 de 520192110019694

“Por el cual se da inicio a una Actuacion Administrativa dentro del concurso de meritos objeto de la Convbcatoria
No. 429 de 2016 - Antioquia’’

POSICI6N
EN LISTA JUSTIFICACldNOPEC CEDULA NOMBRE

FORONDA con las funciones del cargo. En las SNIES este asociado al 
NBC: Administracidn y no al NBC: Derecho y Afmes como to 
exige el cargo
Revisar el puntaje obtenido en tltulos adicionales, toda vez 
que el posgrado en Gerencia Deportiva no tiene relacidn con 
las funciones del cargo. En las SNIES esta asociado al NBC: 
Administracidn y no al NBC: Derecho y Afines como lo exige 
el cargo.;

JOSE MAURICIO 
BEDOYA 

BETANCUR
1 35886 70518064

No cumple porque los certificados de experiencia laboral no 
contienen las funciones desempehadas para mirar si estan 
relacionadas con las funciones del cargo al que la persona se 
presentd.i

HOOVER 
HERNANDO 

MUNOZ GUZMAN
148385424 35889

No cumple de la experiencia requerida de 24 meses,: debido 
a que los certificados laborales anexados no tienen funciones 
afines al cargo.:

PAULA MILENA 
MORALES PAVAS11 35907 1152684615

No cumple Nucleo Basico del conocimiento del requisite 
mlnimo exigido es: NBC Medicina, NBC Biologia, 
Microbilogla y Afines, NBC Enfermeria, NBC Bacteriolpgia, El 
titulo aportado no se encuentra en el SNIES. El archivo 
adjunto no corresponde con el tltulo|

MARCELA 
VIRGELINA 

ARRUBLA VILLA
1 35944 43626115

CLAUDIA MILENA 
GRAJALES 
LONDONO

No cumple de la experiencia requerida de 24 meses, debido 
a que los certificados laborales anexados no : tienen 
funciones.

3 35947 43975738

HELY VILLALBA 
VARGAS

No cumple. La especializacidn como requisito de estudio no 
esta relacionada con las funciones del cargo ofertado

2 35973 79264145

EDISON 
ALEJANDRO 

CORREA LOPEZ

No cumple de la experiencia requerida de 36 meses, debido 
a que los certificados laborales anexados no tienen funciones

3 35973 71362427

El Decreto Ley 760 de 2005, establece el procedimiento que debe surtirse ante y por la Comision 
Nacional del Servicio Civil para el cumplimiento de sus funciones, y su artlculo 47 dispone que los 
vaclos que se presenten en el Decreto se llenaran con las disposiciones contenidas en el Codigo de 
Procedimiento Administrative y de lo Contencioso Administrative.

La Ley 1437 de 2011 en sus articulos 34 y siguientes, regula el procedimiento administrative comun y 
principal, que rige como regia general para todas las actuaciones administrativas adelantadas ipor las 
autoridades publicas, senalando ademas en su artlculo 3° que debe darse la oportunidad a los 
interesados para que ejerzan su derecho de defensa y contradiccion.

De otra parte, a traves del Acuerdo No. 558 de 2015 “por el cual se adiciona el artlculo 9° del 
Acuerdo numero 179 de 2012 que establecio la estructura de la Comision Nacional del Servicio Civil 
(CNSC) y determind las funciones de sus dependencies", se establecio que tanto las actuaciones 
administrativas tendientes a decidir la exclusion o inclusion de los aspirantes, en desarrollo de los 
procesos de seleccion que tiene a su cargo, como los Actos Administrativos que las resuelven asi 
como los recursos que procedan frente a la decision adoptada, se deben tramitar por cada 
Despacho sin que sea necesario someterlos a decision de Sala Plena de Comisionados. ;

La Convocatoria No. 429 de 2016 - Antioquia, esta adscrita al Despacho del Comisionado Frldole 
Ballen Duque.

Por lo anterior, se hace necesario dar inicio a la actuacion administrativa tendiente a verificar el 
cumplimiento de los requisites mlnimos del empleo al que aspira la participante enunciada, as! como 
garantizar la oportunidad de expresar las opiniones sobre el particular, en garantia del debido proceso 
administrative.

En merito de lo expuesto, este Despacho,

DISPONE:

ARTICULO PRIMERO.- Iniciar Actuacion Administrativa tendiente a determiner el cumplimiento de 
los requisites minimos previstos los empleo con codigo OPEC No. 34553, 34554, 35002, 
35047,35064, 35068, 35088, 35237, 35322, 35352, 35366, 35574, 35635, 35701, 35723, 35727, 
35759, 35783, 35886, 35889, 35907, 35944, 35947 y 35973 de la Convocatoria No. 429 de 2016 -
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Antioquia, respecto de los siguientes aspirantes, de conformidad con lo expuesto en la parte 
considerativa del presente Acto Administrative:

NOMBRECEDULAOPEC
DIANA MARIA VELASQUEZ LOPEZ34553 42775062
JUAN CARLOS MARTINEZ MEJIA1356811134553
JUAN FELIPE POSADA VALENCIA7081373234554
JUAN ESTEBAN AREIZA MEDINA103944619234554

JENNY ASTRID SANTAMARIA 
HERNANDEZ34554 1017138429

MAURICIO JAVIER ANGEL OSORIO35002 71746309
JAVIER LEONARDO MUNERA 

MONSALVE35047 71766163

EDWING AUGUSTO REY MORENO1353617935064
MARTA INES DUQUE JIMENEZ35068 43579506

DEICY JOHANA MARULANDA MAZO115269266935088
CARLOS ALBERTO LOPEZ CANAS35237 15506248
HECTOR IVAN BUILES MORENO7169766035322

DIANA MARITZA TEJADA ZAPATA35352 43606599
PEDRO PABLO PELAEZ GONZALEZ35366 71368269
CARLOS AUGUSTO RAMIREZ RIOS7126056335366
JUAN SEBASTIAN LLANO HOYOS35574 1017134157
LEON ESNAIDER QUIROZ OSORIO35635 1039287845
MONICA MARIA CARDONA GOMEZ4356596635701

MILTON MAURICIO NAVAS MONTOYA35723 8063909
GERARDO ANDRES PARADA GOMEZ35727 94536879

PAULO ANDRES PAREJA 
BUSTAMANTE7042228735759

CARLOS ALBERTO CASTANO 
FORONDA35783 98483479

35886 70518064 JOSE MAURICIO BEDOYA BETANCUR
HOOVER HERNANDO MUNOZ 

GUZMAN35889 14838542

35907 1152684615 PAULA MILENA MORALES PAVAS
43626115 MARCELA VIRGELINA ARRUBLA VILLA35944

CLAUDIA MILENA GRAJALES 
LONDONO35947 43975738

79264145 HELYVILLALBA VARGAS35973
35973 71362427 EDISON ALEJANDRO CORREA LOPEZ

ARTICULO SEGUNDO.- Comunicar el contenido del presente Auto a los elegibles relacionados en el 
articulo anterior, informandoles que cuentan con el termino de diez (10) dfas habiles contados a partir del 
dfa siguiente al envlo de la comunicacion al correo electronico del presente acto administrative, para que 
ejerza su derecho de defensa y contradiccion, en garantia del debido proceso administrative, el cual 
debera ser radicado en la carrera 16 No. 96-64, piso 7, barrio Chico Norte de la ciudad de Bogota, D.C. o 
al correo electronico qestiondocumental@cnsc.qov.co

i
La comunicacion se efectuara a traves de mensaje a la direccion electronica registrada con la inscripcion
ash

CTVO CORREO ELECTRONICOOPEC CEDULA NOMBRE

DIANA MARIA 
VELASQUEZ LOPEZ1 34553 42775062 dimavel@gmall. com

JUAN CARLOS 
MARTINEZ MEJIA2 34553 13568111 calidad. utcasinos@gmail. com

JUAN FELIPE 
POSADA VALENCIA3 34554 70813732 juanfelipefar@hotmail. com

JUAN ESTEBAN 
AREIZA MEDINA34554 10394461924 juan5499@hotmail. com

JENNY ASTRID 
SANTAMARIA 
HERNANDEZ

5 34554 1017138429 santandreina@hotmail. com

MAURICIO JAVIER 
ANGEL OSORIO6 35002 71746309 mauricioangel28@gmail. com

JAVIER LEONARDO 
MUNERA 

MONSALVE
7 35047 71766163 jmunera@mintrabajo. gov. co

mailto:qestiondocumental@cnsc.qov.co
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EDWING AUGUSTO 
REY MORENO edwingrey5@hotmail. com8 35064 13536179

MARTA INES DUQUE 
JIMENEZ miduquej@unal. edu. co35068 435795069

DEICY JOHANA 
MARULANDA MAZO deicyjohanamarulanda@hotmail.com115269266910 35088

CARLOS ALBERTO 
L6PEZ CANAS dalpe99@yahoo. com35237 1550624811

HECTOR IVAN 
BUILES MORENO hector. builes68@gmail. com12 35322 71697660

DIANA MARITZA 
TEJADA ZAPATA dianamaritzatejada@hotmail.com13 35352 43606599

PEDRO PABLO 
PELAEZ GONZALEZ pedropablopelaez@hotmail. com35366 7136826914

CARLOS AUGUSTO 
RAMIREZ RIOS carau13@hotmail. com7126056315 35366

JUAN SEBASTIAN 
LLANO HOYOS jllano86@hotmail. com16 35574 1017134157

LEdN ESNAIDER 
QUIROZ OSORIO esnaiderq@hotmail. com17 35635 1039287845

MONICA MARIA 
CARDONA GOMEZ monicargo@hotmail. com35701 4356596618

MILTON MAURICIO 
NAVAS MONTOYA mauricna vas@gmail. com19 35723 8063909

GERARDO ANDRES 
PARADA GOMEZ gapg0610@hotmail. com- 20 35727 94536879

PAULO ANDRES 
PAREJA 

BUSTAMANTE
paulo. andres.pareja@gmail. com35759 7042228721

CARLOS ALBERTO 
CASTANO 
FORONDA

carcas98@hotmail. com22 35783 98483479

JOSE MAURICIO 
BEDOYA BETANCUR jbedoya@indeportesantioquia.gov.co35886 7051806423

HOOVER
HERNANDO MUNOZ 

GUZMAN
hooverhmg@gmail. com1483854224 35889

PAULA MILENA 
MORALES PAVAS paula. mpavas@gmail. com115268461525 35907

MARCELA 
VIRGELINA 

ARRUBLA VILLA
marru7506@gmail.com26 35944 43626115

CLAUDIA MILENA 
GRAJALES 
LONDONO

claudiamil_ 19@yahoo. com4397573827 35947

HELY VILLALBA 
VARGAS helyvillalbav@hotmail. com35973 7926414528

EDISON 
ALEJANDRO 

CORREA LOPEZ

29 edicorre@gmail. com35973 71362427

ARTICULO TERCERO.- Publicar el presente Acto Administrative en la pagina www.cnsc.qov.co, 
de conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dado en Bogota, D.C. el 27 de diciembre de 2019

FRfDOCE BALLEN DUQUE
Comisionado

Revisi y aprobd: Vilma Castellanos/Adriana Medina 
Elabord: Viviana Franco
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